
 

 

 

 
 

V E R O R D N U N G 
 
 
des Gemeinderates der Stadtgemeinde Feldkirchen iK vom __.__.2025, Zl. 031-2/_/2025/dZ, mit 

welcher im Flächenwidmungsplan die Festlegung „Aufschließungsgebiet“ auf dem Grundstück 885/3 

KG 72344 Waiern im Ausmaß von ca. 0,40 h aufgehoben wird und folglich die Verordnung der 

Stadtgemeinde Feldkirchen in Kärnten über die Festlegung von Aufschließungsgebieten vom 

22.02.1999, Zahl: 610/1998-A/Pr/DZ abgeändert wird. 

 

Gemäß §§ 25, 38 und 41 Kärntner Raumordnungsgesetz 2021, K-ROG 2021, LGBl. Nr. 59/2021, zuletzt 

in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 55/2024, wird verordnet: 

 

§ 1  
Aufhebung einer Teilfläche des Aufschließungsgebietes A09 

 
 

(1) Für das Grundstück 885/3 KG 72344 Waiern im Ausmaß von ca. 0,40 h wird im 

Flächenwidmungsplan die Festlegung „Aufschließungsgebiet“ aufgehoben. 

(2) Die planliche Darstellung in der Anlage bildet einen integrierenden Bestandteil dieser Verordnung. 

 

§ 2  
Inkrafttreten 

 

 

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen Amtsblatt in Kraft. 

 

Der Bürgermeister: 

Martin Treffner 

 
 
 
 
 

 

Teilweise Aufhebung Aufschließungsgebiet A09 
Krahberg – Gst. 885/3, KG 72344 Waiern 

Auskünfte: Ing. Amatus de Zordo 
T: 04276/2511-254 
E: bau@feldkirchen.at 
AZ: 031-2/_/2025/dZ 
 BAU-45/2020/__ 

Datum: _______________ 
 

 
 



1093/1

874/1

1100/4

937/4

817/1

817/2

879/17937/2

.182 879/19_ _ _

937/5

885/4_ _ _

879/20_ _ _
885/5_ _ _

937/3

938/2

885/6_ _ _

1095

885/1_ _ _

936/1_ _ _

885/3_ _ _

885/7_ _ _

885/8_ _ _

936/2_ _ _
885/2_ _ _

887

888

891

890

892

884/4

893/5

884/7

895

893/2

.295

884/25_ _ _

893/4

.332_ _ _

.297

884/19_ _ _

,

,

,

d

>

,

:

,

:
:

,

:

>

:

:

,

> >

>

d

:

:

:

>

,

>

>

,

>

,

,

:

:

:

,

d

,

,

'

g

g

g

g

g

g

g

g gg
g

g

g

g

g

g

*

* g

* *

gg
*

g
g gg

g g

g

gg

g

g g

g g

g

g g

g
g g

g

g

g

gg g

gg

gg
g

g

g

g
gg

g
g

g

g

g g

g

g
g

g

g

g

g
g

g

1

1

1

1

1

1

1

1

1 1

1

1

1

W
eg

W
eg

A 0 9A 0 9

AUFGEHOBEN MIT GR.

VOM ____ . ____ . 2025

H

Waiern

3.12.2024

Stadtgemeinde Feldkirchen i.K.

Maßstab:

Datum:
Bearbeiter:

KG.
Telefon:

denise.frank@feldkirchen.at

04276 2511-253

Denise Frank

Fax DW: 209

Stadtgemeinde Feldkirchen i.K.

@:Waiern ´1:1.000





Dieses Dokument wurde amtssigniert.

Informationen zur Prüfung der elektronischen Signatur und des Ausdrucks finden Sie
unter: www.signaturpruefung.gv.at bzw. www.feldkirchen.at


		www.signaturpruefung.gv.at bzw. www.feldkirchen.at
	2025-01-17T08:58:53+0100
	Feldkirchen in Kärnten
	Stadtgemeinde Feldkirchen, Verw.Bez. Feldkirchen, Land Kärnten
	Elektronische Erledigung der Gemeinde




